

Claudio Mezzana

CONSULENTE TRIBUTARIO
REVISORE CONTABILE
CONSULENTE TECNICO DEL GIUDICE

**RELAZIONE DEL REVISORE ALLA SITUAZIONE ECONOMICO-PATRIMONIALE AL
31.12.2023**

Ho esaminato il bilancio al 31.12.2023 dell'Associazione FIERA S.MARIA redatto dal Consiglio Direttivo il quale deve fornire una rappresentazione veritiera e corretta, in conformità alla normativa che ne disciplina i criteri di redazione della situazione economico-patrimoniale dell'associazione.

Ritengo di aver acquisito elementi probativi sufficienti e appropriati su cui basare il mio giudizio.

Dall'analisi svolta asserisco che il patrimonio dell'Associazione risulta essere pari ad un valore non inferiore ad euro 164.000,00 (diconsi euro centosessantaquattromila/00) rispettando il valore minimo fissato dalla legge (art, 22, comma 4, d.lgs. 117/2017) e risulta possedere le caratteristiche di liquidità e disponibilità così come da richieste del già citato art 22, comma 4, del d.lgs.117/2017, pertanto confermo che le valutazioni sono state fatte sull'assunzione della continuità dell'attività istituzionale ed è stata redatta secondo i corretti principi contabili.

A mio giudizio, il bilancio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta del patrimonio dell'associazione esistente alla data 31.12.2023.

Brescia, 30 gennaio 2024

Il Revisore

(dott. Claudio Mezzana)

ASSOCIAZIONE FIERA DI S.MARIA
RENDICONTO ECONOMICO FINANZIARIO
AL 31 DICEMBRE 2023

ENTRATE	IN EURO
Attività contributi standisti	130,00
incassi libretto pubblicità	17.033,61
incassi biglietti lotteria	7.000,00
donazioni	1.850,00
incassi stand gastronomico	111.397,00
contributo conto esercizio	2.000,00
TOTALE ENTRATE	139.410,61

USCITE	IN EURO
Costi materie prime e varie	54.438,27
costi per servizi	39.823,27
costi per god beni di terzi	4.756,00
oneri diversi di gestione	20.737,34
interessi passivi	80,42
oneri straordinari	2.108,74
imposte esercizio	511,00
TOTALE USCITE	122.455,04

Avanzo (Disavanzo) **16.955,57**

totale in cassa/ banca

CASSA	29,1
BANCA C/C	25644,14
Crediti da regolare	2.598,00
Debiti da regolare	- 1.062,86
Avanzo (disavanzo) economico finanziario	27.208,38

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO ASSOCIAZIONE FIERA DI S. MARIA

31/12/2023

Euro

A. IMMOBILIZZAZIONI	
Immateriali	-
Materiali	133.766
Finanziarie	-
Totale immobilizzazioni	133.766
B. CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	
Rimanenze	4.003
Crediti commerciali	2.000
Altre attività	598
Debiti commerciali	(216)
Altre passività	(847)
Totale capitale circolante netto	5.538
C. CAPITALE INVESTITO DEDOTTE LE PASSIVITA' D'ESERCIZIO (A + B)	
	139.304
D. TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	
	-
E. FONDO RISCHI ED ONERI	
	-
F. CAPITALE INVESTITO NETTO (C + D + E)	
	139.304
Finanziato da:	
G. PATRIMONIO NETTO	
	164.977
H. INDEBITAMENTO (DISPONIBILITA') FINANZIARIE NETTE	
Debiti finanziari a medio lungo termine	-
Soci finanziamento a lungo termine	-
Indebitamento netto (disponibilità netta) a medio lungo termine	-
Debiti finanziari a breve termine	-
Disponibilità e crediti a breve termine	(25.673)
Indebitamento netto (disponibilità netta) a breve termine	- 25.673
Totale indebitamento (disponibilità) netta	25.673
I. TOTALE FONTI DI FINANZIAMENTO (G + H)	
	139.304

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

ASSOCIAZIONE FIERA DI S. MARIA

31/12/2023

Euro %

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite e delle prestazioni	26.014	100,00%
Variazioni delle rimanenze di prodotti	4.003	
in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	0,00%
Altri ricavi e proventi	113.397	435,91%
Totale	143.414	551,30%

COSTI ESTERNI DELLA PRODUZIONE

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e r	54.438	209,26%
Per servizi	39.824	153,09%
Per godimento di beni di terzi	4.756	18,28%
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	(0)	0,00%
Oneri diversi di gestione	20.738	79,72%
Totale	119.756	460,35%

VALORE AGGIUNTO

23.658 90,94%

ALTRI COSTI DELLA PRODUZIONE

Per il personale	-	0,00%
Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	0,00%
Accantonamenti per rischi	-	0,00%
Altri accantonamenti	-	0,00%
Totale	-	0,00%

MARGINE OPERATIVO LORDO 23.658 90,94%

Ammortamento delle immobilizzazioni mater	(1.957)	7,52%
Ammortamento delle immobilizzazioni imma	(0)	0,00%
Totale ammortamenti	(1.957)	7,52%

Ammortamento del disavanzo di fusione allocato:

- alle immobilizzazioni materiali	(0)	0,00%
- alle immobilizzazioni immateriali-marchio	(0)	0,00%
Totale ammortamenti del disavanzo di fusio	(0)	0,00%

RISULTATO OPERATIVO 21.701 83,42%

Ammortamento anticipato delle immob. mate. (0) 0,00%

RISULTATO OPERATIVO NETTO 21.701 83,42%

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Altri proventi finanziari	-	0,00%
Interessi ed altri oneri finanziari	(80)	0,31%
Totale proventi ed oneri finanziari	(80)	-0,31%

RISULTATO ORDINARIO 21.621 83,11%

Proventi ed oneri straordinari (2.109) 8,11%

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 19.512 75,01%

Imposte sul reddito del periodo (511) 1,96%

UTILE (PERDITA) DEL PERIODO 19.001 73,04%